PORTARIA N°. 815/2021.

   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SALGUEIRO/PE, no uso de suas

atribuições legais e,

   CONSIDERANDO que no Conselho Municipal de Direitos da

Criança e do Adolescente é imprescindível ter os seus respectivos

Coordenadores;

   CONSIDERANDO a necessidade de fazer algumas

adequações na composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e

do Adolescente, tendo em vista a eleição realizada em 20 de julho de 2021;

   CONSIDERANDO que através do Ofício nº. 376/2021, de 14

de outubro de 2021, egresso da Secretaria de Desenvolvimento Social – SEDES,

solicita a composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do

Adolescente – COMDICAS, informando os coordenadores que irão compor o

referido Conselho,

   RESOLVE:

   Art. 1º - NOMEAR, para compor a coordenação do

CONSELHO MUNICIPAL DE DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no

mandato de 2021/2023, os seguintes representantes:

REPRESENTANTES DA MESA DIRETORA:

COORDENADOR: JAIRO DE SOUSA VERÍSSIMO

VICE-COORDENADOR(A): MARIA VILANEIDE DE BARROS

TESOUREIRO(A): RAIMUNDA BARROS DE OLIVEIRA LISBOA

SECRETÁRIO(A): JULIENE DE OLIVEIRA LISBOA

   Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

   Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, em, 18 de outubro de 2021.

MARCONES LIBÓRIO DE SÁ

Prefeito

		2021-10-19T11:53:45-0300
	MARCONES LIBORIO DE SA:22051805415